64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

3339033-R$-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 29/11 à 23/12/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4434/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/1345156;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora,
Sílvio Roberto Pires da Silva, matrícula nº 80845377/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) e destinam-se a custear despesas eventuais
na instalção de equipamentos de refrigeração.
Art. 3º - As Despesas a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030 – R$ - 2.200,00
3339036 – R$ - 800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 11/12 à 23/12/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4438/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/1341106;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Francilene Maciel da Silva, matrícula nº 80845532/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
300,00 (TREZENTOS REAIS) e destinam-se a aquisição de passagens in-
termunicipais para Santa Izabel.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$-300,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 06/12 à 22/12/2021.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4439/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/1322195;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Jacó Epifânio dos Santos, matrícula nº 80845612/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) e destinam-se para possibilidade de aqui-
sição de materiais para manutenção telefônica, elétrica e logística nas CI-
RETRAN’s dos municípios de Marabá e Curionópolis.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-3.000,00
3339033-R$-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 06/12 à 22/12/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4444/2021-DAF/CGP, DE 01/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/1324225;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Marcelo Anderson Luz da Silva, matrícula nº 57190694/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) e destinam-se a suprir as despesas com loca-
ção e veículo automotor para deslocamento.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$-3.000,00

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 09/12 à 21/12/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 739082

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4055/2021-DAF/cgp, de 08/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244296;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Marituba no período de 19/11 à 03/12/2021,
a fi m de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de
trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO em especial
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em
cumprimento ao Convênio 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Leidyane Marques Machado 57200238 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4301/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1294929;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e ½) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Municipio de Santa-
rém para o Município de Belém, no período de 11/11 à 23/11/2021, com
a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações
de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no
referido município.

nome matricula
JEAN CARNEIRO OLIVEIRA 57202100/1

WLADIMIR CARVALHO BATISTA 57199610/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4302/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1303216;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Municipio de
Belém para o Município de Benevides, no período de 25/11 à 18/12/2021,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional, em especial para patrulhamento tático e operacional em
motocicletas, na Rodovia Estadual.

nome matricula
RICARDO MARQUES DA COSTA 5958764/1

ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA 5958744/1
ROBSON HENRIQUE RODRIGUES CRUZ 5958562/1

ASSIS JÚNIOR DA SILVA SIQUEIRA 5958962/1
JEFFERSON RODRIGUES SOUZA 4219631/2

MADSON WILLIAM RIBEIRO DA SILVA 5958753/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4304/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1303290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Municipio de
Belém para o Município de Benevides, no período de 25/11 à 18/12/2021,
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional, em especial para patrulhamento tático e operacional em
motocicletas, na Rodovia Estadual.